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           Пропоноване довідкове видання включає перелік імен діячів культури і мис-

тецтва України, іноземних громадян, які у 2023 році були удостоєні державних на-

город України, а також отримали відзнаки зарубіжних країн. 

При підготовці довідника використано доступні на момент укладання 

видання тексти указів Президента України та матеріали про відзнаки зарубі-

жних країн, опубліковані в пресі або представлені в Інтернеті. Прізвища, 

імена осіб, назви закладів вказано згідно з тим, як їх подано у першоджере-

лах. 

Розраховано на працівників культурно-мистецьких закладів. 
 
 
 

  

  

  

  

  

Укладач І. Г. Захарук, провідний бібліограф сектору бібліогра-

фії відділу ДІФ Інформаційного центру з питань куль-

тури та мистецтва 

  

  

Відповідальна 

за випуск 

В. М. Іващенко, заст. генерального директора  
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ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ УКРАЇНИ* 

О Р Д Е Н И  У К Р А Ї Н И  

Орден князя Ярослава Мудрого 

V ступеня 

Шаповал  

Олександр Миколайович  

(посмертно) 

– викладач-хореограф Київського державного фа-

хового хореографічного коледжу, [соліст балету 

державного підприємства «Національний акаде-

мічний театр опери та балету України 

імені Т. Г. Шевченка», заслужений артист Укра-

їни, м. Київ] – за значні заслуги у зміцненні укра-

їнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Орден «За заслуги» 

ІІ ступеня 

Драч  

Едуард Валерійович 

– кобзар, поет, автор і виконавець пісень, м. Київ – 

за значні заслуги у зміцненні української держав-

ності, мужність і самовідданість, виявлені у захи-

сті суверенітету та територіальної цілісності Ук-

раїни, вагомий особистий внесок у розвиток різ-

них сфер суспільного життя, відстоювання націо-

нальних інтересів нашої держави, сумлінне вико-

нання професійного обов’язку, з нагоди Дня Не-

залежності України (Указ Президента України № 

502/2023) 

ІІІ ступеня 

Бобало-Яремчук  

Олег Михайлович  

(посмертно) 

– режисер – за вагомий особистий внесок у розви-

ток української кінематографії, заслуги у захисті 

державного суверенітету та територіальної ціліс-

ності України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

 

                                            
* Прізвища, імена осіб, їхні звання та посади, назви закладів зазначено відповідно до того, як їх подано в 

першоджерелах. 
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Бондарев  

Денис Сергійович  

(посмертно) 

– актор, каскадер – за вагомий особистий внесок у 

розвиток української кінематографії, заслуги у 

захисті державного суверенітету та територіаль-

ної цілісності України, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня українського кіно (Указ Пре-

зидента України № 566/2023) 

Девізоров  

Максим Володимирович 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Кравчук  

Володимир Вікторович 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Ліберов  

Костянтин Григорович 

– фотокореспондент – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

відстоювання національних інтересів нашої дер-

жави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Ліберова  

Влада Євгеніївна 

– фотокореспондент – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

відстоювання національних інтересів нашої дер-

жави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Маламуж  

Олег Анатолійович 

– режисер – за вагомий особистий внесок у розви-

ток української кінематографії, заслуги у захисті 

державного суверенітету та територіальної ціліс-

ності України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 
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Ногін  

Андрій Миколайович 

– продюсер – за вагомий особистий внесок у розви-

ток української кінематографії, заслуги у захисті 

державного суверенітету та територіальної ціліс-

ності України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Онисько  

Віктор Петрович  

(посмертно) 

– режисер – за вагомий особистий внесок у розви-

ток української кінематографії, заслуги у захисті 

державного суверенітету та територіальної ціліс-

ності України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Попенко  

Геннадій Миколайович 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Світличний  

Євген Володимирович  

(посмертно) 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Суворов  

Олександр Миколайович  

(посмертно) 

– постановник – за вагомий особистий внесок у ро-

звиток української кінематографії, заслуги у за-

хисті державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня українського кіно (Указ Президента 

України № 566/2023) 

Хільський  

Олексій Юрійович  

(посмертно) 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Чорний  

Володимир Анатолійович  

(посмертно) 

– художник-декоратор – за вагомий особистий вне-

сок у розвиток української кінематографії, за-

слуги у захисті державного суверенітету та тери-

торіальної цілісності України, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня українського кіно 

(Указ Президента України № 566/2023) 
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Орден княгині Ольги 

ІІ ступеня 

Доценко  

Аліна Василівна 

– директор комунального закладу «Херсонський 

обласний художній музей імені О. О. Шовку-не-

нка» Херсонської обласної ради – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 502/2023) 

ІІІ ступеня 

Костюк  

Ірина Анатоліївна 

– продюсер – за вагомий особистий внесок у розви-

ток української кінематографії, заслуги у захисті 

державного суверенітету та територіальної ціліс-

ності України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Повякель  

Оксана Теодозіївна 

– генеральний директор Національного музею на-

родної архітектури та побуту України, м. Київ – 

за значні заслуги у зміцненні української держав-

ності, мужність і самовідданість, виявлені у захи-

сті суверенітету та територіальної цілісності Ук-

раїни, вагомий особистий внесок у розвиток різ-

них сфер суспільного життя, сумлінне та бездо-

ганне виконання професійного обов’язку (Указ 

Президента України № 139/2023) 

Орден Богдана Хмельницького 

ІІІ ступеня 

Баштовий  

Андрій Васильович 

– лейтенант, [журналіст, видавець, співзасновник 

та головний редактор онлайн-видання The Village 

Україна (м. Київ)] – за особисту мужність і само-

відданість, виявлені у захисті державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, вір-

ність військовій присязі (Указ Президента Укра-

їни № 21/2023) 
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Орден «За мужність» 

ІІІ ступеня 

Веприк  

Максим Романович 

– молодший сержант, [журналіст, Івано-Франків-

ська область] – за особисту мужність і самовід-

дані дії, виявлені у захисті державного суверені-

тету та територіальної цілісності України, зраз-

кове виконання військового обов’язку (Указ Пре-

зидента України № 118/2023) 

Керпатенко  

Юрій Леонідович 

(посмертно) 

– головний диригент камерного оркестру «Гілея» 

комунальної установи «Херсонська академічна 

обласна філармонія» Херсонської обласної ради 

– за громадянську мужність, особисті заслуги у 

захисті державного суверенітету та територіаль-

ної цілісності України в умовах воєнного стану, 

вірність Українському народові (Указ Президе-

нта України № 97/2023) 

Павлюк  

Сергій Миколайович 

– головний режисер Херсонського обласного ака-

демічного музично-драматичного театру імені М. 

Куліша – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

 

Скрипка  

Ганна Миколаївна 

– головний зберігач фондів комунального закладу 

«Херсонський обласний художній музей 

імені О. О. Шовкуненка» Херсонської обласної 

ради – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 502/2023) 
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В І Д З Н А К И  П Р Е З И Д Е Н Т А  У К Р А Ї Н И  

Відзнака Президента України «Національна легенда України» 

Петриненко  

Тарас Гаррінальдович 

– український музикант, співак, композитор, поет, 

народний артист України – за визначні особисті 

заслуги у становленні незалежної України і зміц-

ненні її державності, захисті Вітчизни та служінні 

Українському народові, вагомий внесок у розви-

ток національного мистецтва, спорту, охорони 

здоров’я, плідну благодійну та громадську діяль-

ність (Указ Президента України № 499/2023) 

Цаплієнко  

Андрій Юрійович 

– військовий кореспондент товариства «Телерадіо-

компанія "Студія 1+1"», [письменник, ведучий, 

сценарист, заслужений журналіст України] – за 

визначні особисті заслуги у становленні незалеж-

ної України і зміцненні її державності, захисті Ві-

тчизни та служінні Українському народові, ваго-

мий внесок у розвиток національного мистецтва, 

спорту, охорони здоров’я, плідну благодійну та 

громадську діяльність (Указ Президента України 

№ 499/2023) 

П О Ч Е С Н І  З В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И  

Народний артист України 

Печериця  

Олександр Олександрович 

– актор Національного академічного драматичного 

театру імені Івана Франка, м. Київ – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 502/2023) 

Пирогова  

Тетяна Іванівна 

– артистка хору [Національного заслуженого ака-

демічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 
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Заслужений артист України 

Андрощук  

Сергій Іванович 

– артист-вокаліст-соліст Національного будинку 

органної та камерної музики України, м. Київ – за 

значні заслуги у зміцненні української державно-

сті, мужність і самовідданість, виявлені у захисті 

суверенітету та територіальної цілісності Укра-

їни, вагомий особистий внесок у розвиток різних 

сфер суспільного життя, відстоювання національ-

них інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України № 

502/2023) 

Біда  

Олександр Євгенович 

– артист хору [Національного заслуженого акаде-

мічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

Біда  

Сергій Євгенович 

– артист хору [Національного заслуженого акаде-

мічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

Величко  

Наталія Василівна 

– артистка хору [Національного заслуженого ака-

демічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

Кравченко  

Степан Олексійович 

– артист хору [Національного заслуженого акаде-

мічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 
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Лінартович  

Дмитро Костянтинович 

– актор – за вагомий особистий внесок у розвиток 

української кінематографії, заслуги у захисті дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, багаторічну сумлінну працю, з на-

годи Дня українського кіно (Указ Президента Ук-

раїни № 566/2023) 

Матвіїв  

Василь Миронович 

– артист хору Львівського національного академіч-

ного театру опери та балету імені Соломії Круше-

льницької – за значні заслуги у зміцненні україн-

ської державності, мужність і самовідданість, ви-

явлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Набитович  

Юрій Романович 

– артист, соліст-концертмейстер Національного за-

служеного академічного симфонічного оркестру 

України, м. Київ – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

відстоювання національних інтересів нашої дер-

жави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Осадча  

Наталія Анатоліївна 

– артистка хору [Національного заслуженого ака-

демічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

 

Петрова  

Ірина Олексіївна 

– солістка опери державного підприємства «Націо-

нальний академічний театр опери та балету Укра-

їни імені Т. Г. Шевченка», м. Київ – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-
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тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 502/2023) 

Пилип  

Олег Юрійович 

– головний хормейстер [Національного заслуже-

ного академічного українського народного хору 

України імені Г. Г. Верьовки] – за значний особи-

стий внесок у розвиток національної культури і 

мистецтва, вагомі творчі здобутки та високу про-

фесійну майстерність (Указ Президента України 

№ 753/2023) 

Пшевлоцька  

Валерія Сергіївна 

– артистка балету Національного заслуженого ака-

демічного ансамблю танцю України імені Павла 

Вірського, м. Київ – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

сумлінне та бездоганне виконання професійного 

обов’язку (Указ Президента України № 139/2023) 

Родде  

Олександр Олександрович 

– артист хору [Національного заслуженого акаде-

мічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

Соколовський  

Олексій Володимирович 

– артист-вокаліст Національної заслуженої капели 

бандуристів України імені Г. І. Майбороди, 

м. Київ – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Трибель  

Володимир Броніславович 

– артист-вокаліст Національної заслуженої капели 

бандуристів України імені Г. І. Майбороди, 

м. Київ – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 



12 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Хорунжий  

Віталій Миколайович 

– артист оркестру [Національного заслуженого 

академічного українського народного хору Укра-

їни імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий 

внесок у розвиток національної культури і мисте-

цтва, вагомі творчі здобутки та високу профе-

сійну майстерність (Указ Президента України  

№ 753/2023) 

Чернишова  

Альона Євгеніївна 

– артистка балету [Національного заслуженого ака-

демічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента України  

№ 753/2023) 

Чефранов  

Володимир Георгійович 

– соліст-баяніст, доцент кафедри Одеської націона-

льної музичної академії імені А. В. Нежданової – 

за значні заслуги у зміцненні української держав-

ності, мужність і самовідданість, виявлені у захи-

сті суверенітету та територіальної цілісності Ук-

раїни, вагомий особистий внесок у розвиток різ-

них сфер суспільного життя, відстоювання націо-

нальних інтересів нашої держави, сумлінне вико-

нання професійного обов’язку, з нагоди Дня Не-

залежності України (Указ Президента України  

№ 502/2023) 

Шестак  

Дмитро Ігорович 

– артист балету [Національного заслуженого ака-

демічного українського народного хору України 

імені Г. Г. Верьовки] – за значний особистий вне-

сок у розвиток національної культури і мистец-

тва, вагомі творчі здобутки та високу професійну 

майстерність (Указ Президента Укра-

їни № 753/2023) 

Шульга  

Валерій Тарасович 

– артист балету Національного заслуженого акаде-

мічного ансамблю танцю України імені Павла 

Вірського, м. Київ – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

відстоювання національних інтересів нашої дер-

жави, сумлінне виконання професійного 
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обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Заслужений вчитель України 

Трубніков  

Максим Валерійович 

– учитель [музичного мистецтва] Одеського ліцею 

№ 9 Одеської міської ради, [автор музики та тек-

стів пісень, фронтмен рок-гурту «Друже Му-

зико»] – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 502/2023) 

Заслужений діяч мистецтв України 

Врода  

Марина Анатоліївна 

– кінорежисер, сценарист – за вагомий особистий 

внесок у розвиток української кінематографії, за-

слуги у захисті державного суверенітету та тери-

торіальної цілісності України, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня українського кіно 

(Указ Президента України № 566/2023) 

Єременко  

Євген Вікторович 

– соліст-інструменталіст, педагог, м. Київ – за зна-

чні заслуги у зміцненні української державності, 

мужність і самовідданість, виявлені у захисті су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України  

№ 502/2023) 

Жадейко  

Олексій Миколайович 

– мистецтвознавець, член Всеукраїнської молодіж-

ної громадської організації «Україна-Фести-

валь», м. Київ – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 
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Железняк  

Сергій Васильович 

– викладач комунального закладу фахової перед-

вищої освіти «Уманський обласний музичний фа-

ховий коледж імені П. Д. Демуцького Черкаської 

обласної ради» – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Писаренко  

Юлія Василівна 

– викладач комунального вищого навчального за-

кладу «Дніпропетровська академія музики 

імені М. Глінки» Дніпропетровської обласної 

ради – за значний особистий внесок у розвиток 

національної освіти, підготовку кваліфікованих 

фахівців, мужність і самовідданість, виявлені у 

захисті суверенітету та територіальної цілісності 

України, багаторічну плідну педагогічну діяль-

ність та високий професіоналізм, з нагоди Дня 

працівників освіти (Указ Президента Укра-

їни № 590/2023) 

Пірус  

Владислав  

Володимирович 

– провідний концертмейстер кафедри Навчально-

наукового інституту мистецтв державного ви-

щого навчального закладу «Прикарпатський на-

ціональний університет імені Василя Стефа-

ника», м. Івано-Франківськ – за значні заслуги у 

зміцненні української державності, мужність і са-

мовідданість, виявлені у захисті суверенітету та 

територіальної цілісності України, вагомий осо-

бистий внесок у розвиток різних сфер суспіль-

ного життя, відстоювання національних інтересів 

нашої держави, сумлінне виконання професій-

ного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності Укра-

їни (Указ Президента України № 502/2023) 

Заслужений майстер народної творчості України 

Виродов  

Юрій Іванович 

– майстер ковальського мистецтва, Київська об-

ласть – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 
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виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 502/2023) 

Заслужений працівник культури України 

Василенко  

Наталія Анатоліївна 

– заступник генерального директора державного 

підприємства «Національний цирк України», 

м. Київ – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 502/2023) 

Левченко  

Андрій Сергійович 

– костюмер [Національного заслуженого академіч-

ного українського народного хору України імені 

Г. Г. Верьовки] – за значний особистий внесок у 

розвиток національної культури і мистецтва, ва-

гомі творчі здобутки та високу професійну майс-

терність (Указ Президента України № 753/2023) 

Ничипорук  

Світлана Олексіївна 

– викладач комунального закладу початкової спе-

ціалізованої освіти «Мистецька школа № 14 

м. Одеси» Одеської міської ради – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 502/2023) 

Шамаріна  

Тетяна Василівна 

– заступник генерального директора Національної 

бібліотеки України для дітей, м. Київ – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, сумлінне та бездоганне вико-

нання професійного обов’язку (Указ Президента 

України № 139/2023) 
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Заслужений художник України 

Бєлов  

Борис Геннадійович 

– художник, викладач Одеського художнього коле-

джу імені М. Б. Грекова – за значні заслуги у змі-

цненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Лєжнєв  

Олександр Олександрович 

– доцент кафедри Київської державної академії де-

коративно-прикладного мистецтва і дизайну 

імені Михайла Бойчука – за значні заслуги у змі-

цненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 502/2023) 

Сушельницька  

Ірина Любомирівна 

– художниця, автор серії картин проєкту «Голос 

війни», м. Одеса – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

сумлінне та бездоганне виконання професійного 

обов’язку (Указ Президента Укра-

їни № 139/2023) 

ВІДЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИМИ НАГОРОДАМИ УКРАЇНИ 

ІНОЗЕМНИХ ГРОМАДЯН 

О Р Д Е Н И  У К Р А Ї Н И  

Орден князя Ярослава Мудрого 

V ступеня 

Соротюк  

Віторіо 

– голова Українсько-бразильської Центральної ре-

презентації, Федеративна Республіка Бразилія – 

за вагомий особистий внесок у зміцнення міжде-

ржавного співробітництва, підтримку держав-

ного суверенітету та територіальної цілісності 
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України, популяризацію Української держави у 

світі (Указ Президента України № 860/2023) 

Орден «За заслуги» 

ІІ ступеня 

Дзуппі  

Маттео  

Марія 

– Президент Єпископської конференції Італії, Спе-

ціальний представник Папи Франциска для Укра-

їни, Ватикан – за вагомий особистий внесок у змі-

цнення міждержавного співробітництва, підтри-

мку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України  

№ 860/2023) 

Паролін  

П’єтро 

– Державний секретар Святого Престолу, Ватикан 

– за вагомий особистий внесок у зміцнення між-

державного співробітництва, підтримку держав-

ного суверенітету та територіальної цілісності 

України, популяризацію Української держави у 

світі (Указ Президента України № 860/2023) 

ІІІ ступеня 

Веспа  

Бруно 

– журналіст, телеведучий, Італійська Республіка – 

за вагомий особистий внесок у зміцнення міжде-

ржавного співробітництва, підтримку держав-

ного суверенітету та територіальної цілісності 

України, популяризацію Української держави у 

світі (Указ Президента України № 556/2023) 

Гемі  

Крістіан 

– художник-урбаніст, Французька Республіка – за 

вагомий особистий внесок у зміцнення міждер-

жавного співробітництва, підтримку державного 

суверенітету та територіальної цілісності Укра-

їни, популяризацію Української держави у світі 

(Указ Президента України № 556/2023) 

Делон  

Ален 

– актор, Французька Республіка – за вагомий осо-

бистий внесок у зміцнення міждержавного спів-

робітництва, підтримку державного суверенітету 

та територіальної цілісності України, популяри-

зацію Української держави у світі (Указ Президе-

нта України № 556/2023) 

 

Дерала  

Джабір 

– письменник та журналіст, Республіка Північна 

Македонія – за вагомий особистий внесок у зміц-

нення міждержавного співробітництва, підтри-

мку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 
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держави у світі (Указ Президента Укра-

їни № 556/2023) 

Леві  

Бернар-Анрі 

– громадський діяч, філософ та публіцист, Францу-

зька Республіка – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України № 

556/2023) 

Солдін  

Арман  

(посмертно) 

– журналіст, кореспондент та відеограф, Францу-

зька Республіка – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента Укра-

їни № 556/2023) 

Чікутто  

Роберто 

– президент Венеційської бієнале, Італійська Рес-

публіка – за вагомий особистий внесок у зміц-

нення міждержавного співробітництва, підтри-

мку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента Укра-

їни № 556/2023) 

Якілайтіс  

Едмундас 

– волонтер, громадський діяч, журналіст, телеведу-

чий, продюсер, Литовська Республіка – за ваго-

мий особистий внесок у зміцнення міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

популяризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 556/2023) 

Орден княгині Ольги 

ІІІ ступеня 

Деньов  

Катрін 

– акторка, Французька Республіка – за вагомий 

особистий внесок у зміцнення міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, по-

пуляризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 556/2023) 

Каконі  

Марта 

– співзасновниця громадської організації «Слова-

цько-українське товариство», Словацька Респуб-

ліка – за вагомий особистий внесок у зміцнення 

міждержавного співробітництва, підтримку дер-
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жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, популяризацію Української держави 

у світі (Указ Президента України № 556/2023) 

Катамадзе  

Ніно 

– співачка, Грузія – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента Укра-

їни № 556/2023) 

М Е Д А Л І  У К Р А Ї Н И  

Медаль «За працю і звитягу» 

Шахін  

Мюкремін 

– голова Генерального центру товариств культури 

та взаємодопомоги кримських тюрків Туреччини, 

Турецька Республіка – за вагомий особистий вне-

сок у зміцнення міждержавного співробітництва, 

підтримку державного суверенітету та територіа-

льної цілісності України, популяризацію Україн-

ської держави у світі (Указ Президента України  

№ 556/2023) 

В І Д З Н А К И  П Р Е З И Д Е Н Т А  У К Р А Ї Н И  

Відзнака Президента України – Хрест Івана Мазепи 

Ґудзяк  

Борис  

Олександрович 

– архієпископ і митрополит Філадельфійської архі-

єпархії Української греко-католицької церкви, 

президента Українського католицького універси-

тету, Сполучені Штати Америки – за вагомий осо-

бистий внесок у зміцнення міждержавного співро-

бітництва, підтримку державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, популяризацію 

Української держави у світі (Указ Президента Ук-

раїни № 556/2023) 

Киримли  

Хакан 

– професор факультету міжнародних відносин 

Бількентського університету, [член правління Ге-

нерального центру товариств культури та взаємо-

допомоги кримських тюрків Туреччини], Туре-

цька Республіка – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України № 

556/2023) 
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Штеляк  

Володимир 

– настоятель Українського православного собору 

Святого Андрія Первозванного міста Сілвер 

Спрінг, Сполучені Штати Америки – за вагомий 

особистий внесок у зміцнення міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, по-

пуляризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 556/2023) 

Відзнака Президента України «Золоте серце» 

Охман  

Йонас 

– громадський діяч, журналіст, перекладач, кіноре-

жисер, волонтер, Литовська Республіка – за ваго-

мий особистий внесок у зміцнення міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

популяризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 860/2023) 

Пінд  

Сорен 

– голова правління благодійної організації «Дан-

сько-український комітет», Королівство Данія – за 

вагомий особистий внесок у зміцнення міждержа-

вного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

популяризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 860/2023) 

Штеляк  

Марта 

– координатор Гуманітарного штабу при Українсь-

кому православному соборі Святого Андрія Пер-

возванного у місті Сільвер-Спрінг, Сполучені 

Штати Америки – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України  

№ 860/2023) 

П О Ч Е С Н І  З В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И  

Заслужений діяч мистецтв України 

Гречинський  

Василь Васильович 

– художній керівник та диригент українського хору 

«Думка», Сполучені Штати Америки – за ваго-

мий особистий внесок у зміцнення міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

популяризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 556/2023) 
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ВІДЗНАКИ ЗАРУБІЖНИХ КРАЇН –  

ДІЯЧАМ УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА 

Орден «За заслуги», Французька Республіка 

ступінь – Кавалер 

Куковальська  

Неля Михайлівна 

– музеєзнавиця, генеральна директорка Національ-

ного заповідника «Софія Київська», заслужений 

працівник культури України, м. Київ 

Сущенко  

Роман Володимирович 

– журналіст, кореспондент національного інформа-

ційного агентства Укрінформ, український політ-

бранець Кремля, політичний діяч, м. Черкаси 

Орден Литовської Республіки  

за заслуги в царині культури «Nešk savo šviesą ir tikėk»  

(орден тим, що «несуть світло і віру») 

Возняк  

Тарас Степанович 

– культуролог, політолог,  філософ, письмен-

ник, перекладач, журналіст, видавець, головний 

редактор і засновник Незалежного культуро-логі-

чного журналу «Ї», генеральний директор Львів-

ської національної галереї мистецтв імені  

Б. Г. Возницького, громадський діяч, м. Львів  

Орден Почесного легіону, Французька Республіка 

ступінь – Кавалер 

Забужко  

Оксана Стефанівна 

– письменниця, есеїстка, публіцистка, літературоз-

навиця, літературна критикиня, викладачка, гро-

мадська активістка, м. Київ 

Сенцов  

Олег Геннадійович 

– кінорежисер, сценарист, письменник, громадсь-

кий активіст, військовий ЗСУ, м. Київ 
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